ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:           /QĐ-UBND

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lạng Sơn, ngày       tháng 01  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức

 thực hiện của Sở Công Thương năm 2020

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngà  19 t  n  6 năm 2015;

Căn cứ Qu ết địn  số 43/2016/QĐ-UBND n à  19 t  n  9 năm 2016 của

Ủ  ban n ân dân tỉn  ban  àn  Qu  c ế làm việc của Ủ  ban n ân dân tỉn

n iệm kỳ 2016 - 2021;

Xét đề n  ị của Gi m đốc Sở Côn  T ươn  tại văn bản số 1447/SCT-

KHTCTH ngày 10 tháng 12 năm 2019 và  êu cầu n iệm vụ của Uỷ ban n ân dân

tỉn ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. P ê du ệt c c n iệm vụ trọn  tâm lãn  đạo, c ỉ đạo và tổ c ức

t ực  iện năm 2020 của Sở Côn  T ươn  tại p ụ lục kèm theo.

Điều 2. Sở Côn  T ươn  xâ  dựn  kế  oạc , tập trun  t ực  iện c c

n iệm vụ trọn  tâm được p ê du ệt.

Điều 3. C  n  Văn p òn  UBND tỉn , Gi m đốc Sở Công T ươn  c ịu

tr c  n iệm t i  àn  Qu ết địn  nà ./.

Nơi nhận:
- N ư Điều 3;

- T ườn  trực Tỉn  uỷ;

- Lãn  đạo HĐND tỉn ;
- C ủ tịc , c c P ó C ủ tịc  UBND tỉn ;

- C, PVP UBND tỉn ,

   các phòng CV, TH-CB;

- Lưu: VT, TH (PT).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thưởng

 2

Nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 của Sở Công Thương

(kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1.Triển k ai t ực  iện kịp t ời, lin   oạt và có  iệu quả c c qu  địn , cơ

c ế quản lý điều  àn  của Trun  ươn ; c ủ độn , kịp t ời t am mưu, đề xuất

 iải qu ết lin   oạt c c vấn đề và k ó k ăn, vướn  mắc p  t sin  tron  t ực tiễn

 oạt độn  xuất n ập k ẩu, t ươn  mại biên  iới, kin  tế cửa k ẩu, đặc biệt đối

với xuất k ẩu nôn  lâm t ủ  sản và c c  oạt độn , quan  ệ kin  tế đối n oại

k  c n ằm tạo môi trườn  t uận lợi, t ôn  t o n , lin   oạt đối với  oạt độn

của doan  n  iệp, t u  út doan  n  iệp đến với Lạn  Sơn, t úc đẩ   oạt độn

xuất n ập k ẩu tiếp tục ổn địn  và tăn  trưởn ,  oàn t àn  mục tiêu N  ị qu ết

Đại  ội Đản  bộ tỉn  lần t ứ XVI. P ấn đấu tổn   i  trị  àn   óa xuất k ẩu địa

p ươn  năm 2020 đạt 150 triệu USD.

2. Chỉ đạo,  ướn  dẫn UBND t àn  p ố Lạn  Sơn n  iên cứu, xâ  dựn

Đề  n p  t triển kin  tế ban đêm tại t àn  p ố Lạn  Sơn.

3. Hướn  dẫn UBND cấp  u ện lập  ồ sơ điều c ỉn , bổ sun  qu   oạc

từ 01 đến 02 cụm côn  n  iệp trìn  cấp có t ẩm qu ền p ê du ệt (khi có các

văn bản của C ín  p ủ, Bộ Côn  T ươn   ướn  dẫn t ực  iện Luật Qu

 oạc ).

4. Tiếp tục t ực  iện có  iệu quả N  ị qu ết số 66/2017/NQ-HĐND n à

11/12/2017 của HĐND tỉn  và Qu ết địn  số 25/2018/QĐ-UBND ngày

22/02/2018 của UBND tỉn  về c ín  s c   ỗ trợ đầu tư xâ  dựn  c ợ nôn  t ôn

trên địa bàn tỉn   iai đoạn 2018 - 2030 và t u  út doan  n  iệp tiếp n ận, quản

lý kin  doan  và xâ  dựn  c ợ tại c c k u vực k  c. P ấn đấu tiếp tục c u ển

giao từ 04 - 05 c ợ nôn  t ôn c o doan  n  iệp,  ợp t c xã quản lý, k ai t  c

và đầu tư xâ  dựn .

5. P ối  ợp triển k ai t ực  iện tốt, có  iệu quả c c n iệm vụ t uộc lĩn

vực n àn  tron  t ực  iện C ươn  trìn  MTQG xâ  dựn  nôn  t ôn mới năm

2020 của tỉn  (tiêu c í 4 về điện và tiêu c í 7 cơ sở  ạ tần  t ươn  mại nôn

thôn).

6. Tập trun  c ỉ đạo,  ỗ trợ xâ  dựn  Cụm côn  n  iệp Hợp T àn  1,

p ấn đấu t ực  iện côn  t c  iải p ón  mặt bằn  đạt 70%.

7. T ực  iện tốt côn  t c quản lý n à nước về vật liệu nổ côn  n  iệp,

k ai t  c k o n  sản, sản xuất điện, vật liệu xâ  dựn  và c c cơ sở sản xuất

côn  n  iệp k  c./.

		2020-01-17T16:29:52+0700

		2020-01-17T16:29:52+0700

		2020-01-17T16:29:52+0700

		2020-01-17T16:29:52+0700

		2020-01-17T16:29:52+0700

		2020-01-17T16:31:08+0700